
گروه ورزشــی- 2 تیم پرستاره 
فوتبال ایران در ایام تعطیلات زمستانه 
با برگزاری دیدارهای دوســتانه سعی 
داشتند تا آمادگی فنی خود حفظ کنند.

لیگ قهرمانان آسیا 24-2023 به 
مرحله یک هشتم نهایی رسیده و قرار 
اســت طبق برنامه ریزی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، این مرحله از امروز سه شنبه 
بیست وچهارم بهمن ماه فعالیت خود 
را آغــاز کند. از میان تیم های تراکتور، 
پرسپولیس، نســاجی و سپاهان تنها 
طلایی پوشان توانستند خود را به جمع 
16 تیم برتر برســانند و حالا شاگردان 
ژوزه مورایس بعد از کســب مقام دوم 
در مرحله گروهی، خود را برای دیدار با 
الهلال عربستان به عنوان پرافتخارترین 
تیم قاره آسیا آماده می کنند.سپاهانی ها 
در دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا باید روز پنجشنبه 
بیست وششــم بهمن ماه در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان به مصاف الهلال 
برونــد و دیدار برگشــت هــم روز 
پنجشــنبه سوم اســفندماه به میزبانی 
ورزشگاه ملک فیصل بن فهد ریاض 

برگزار می شود. 
جالب آنکه یک نشریه عربستانی 
دربــاره آخرین وضعیت ورزشــگاه 
نقش جهان بــرای میزبانی از الهلال، 
صحبت های را از زبان منوچهر نیکفر 
سرپرست مدیرعاملی سپاهان مطرح 
کرده بود که این مقاله از ســوی نیکفر 
تکذیب شد و او عربستانی ها را متهم 

به جریان سازی رسانه ای کرد!
درصــدی   100 رکــورد 
شاگردان مورایس در تعطیلات 

زمستانه

شــاگردان ژوزه مورایــس در 
روزهای پایانی نیم فصل نخست لیگ 
برتــر فوتبال ایران، شــرایط خوبی را 
پشت سر نگذاشتند و آن ها با پذیرش 
3 باخت پیاپی برابــر آلومینیوم اراک، 
گل گهر سیرجان و شمس آذر قزوین 
به کار خود در نیم فصل نخست پایان 

دادند. 
بعد از آنکه یازدهم دی ماه آخرین 
بازی ســپاهان در نیم فصل نخســت 
برگزار شــد، دیگر طلایی پوشان در 
مسابقه رســمی به میدان نرفته اند اما 
در ایام تعطیلات زمســتانی، شاگردان 
مورایــس بــه میزبانی کشــور قطر 
اردوی آماده ســازی خود را پشت سر 
گذاشتند. سپاهانی ها در جریان اردوی 
آماده سازی قطر، 3 بازی دوستانه انجام 
دادند که ابتدا موفق شدند با 2گل برابر 

القطر به پیروزی برســند. سپس آن ها 
با نتیجه 3 بر صفر برابر الســیلیه برنده 
شدند و بعد از آن هم توانستند الاهلی 
قطر را با نتیجه 3 بر 2 شکست بدهند تا 
آمادگی فنی بالای خود را نشان بدهند. 
همچنین در بازگشت از اردوی قطر هم 
طلایی پوشان در دیداری تدارکاتی به 
مصاف سپاهان ب رفتند که توانستند با 
3 گل برنده شوند تا هر 4 بازی دوستانه 
خود پیــش از رویارویی با الهلال را با 
برد به پایان رســانده باشــند. با توجه 
به رویارویی ســپاهان مقابل الهلال، 2 
مسابقه این تیم در هفته های شانزدهم 
و هفدهــم لیگ برتر به تعویق افتاده و 
همچنین دیدار آن ها برابر شــمس آذر 
قزوین هم قرار است در موعد دیگری 
برگزار شــود تا بعد از 45 روز دوری 
از مســابقه رسمی، طلایی پوشان روز 

پنجشنبه برابر الهلال قرار گیرند.
الهلالی ها قصد تسلیم شدن 

ندارند!
آبی پوشــان شهر ریاض در لیگ 
حرفه ای عربستان قاطعانه صدرنشین 
رقابت ها هســتند و در 19 مسابقه در 
فصل جدید، هیچ شکستی را متحمل 
نشــده اند. آن ها که در اوج آمادگی به 
دنبال افزودن یــک قهرمانی دیگر به 
جمع قهرمانی هایشــان در تاریخ لیگ 
قهرمانان آســیا هســتند، بعد از انجام 
مســابقه مقابل الفیحا در هفته نوزدهم 
لیگ حرفه ای عربســتان که با برتری 
2گله شاگردان ژســوس همراه بود، 
دیگر در مســابقه رســمی بــه میدان 
نرفته اند اما در فاصلــه 44 روز اخیر، 
آبی پوشــان در 4 بــازی تدارکاتی به 
میــدان رفته اند و برابر یــاران لیونل 

مسی و کریستیانو رونالدو صف آرایی 
کرده اند! الهلال در اولین بازی دوستانه 
خود در تعطیلات زمستانه، بردی 4 بر 3 
را مقابل اینترمیامی به دست آورد و بعد 
ز آن موفق شــد با نتیجه 2 بر یک برابر 

الغرافه به پیروزی برسد.

 شــاگردان ژسوس با نتیجه 3 بر 
یک مقابل دی سی یونایتد پیروز شدند 
و در نهایت توانستند با نتیجه 2 بر صفر 
برابر النصر برنده شــوند تا در 4 بازی 
تدارکاتی در ایام تعطیلات زمســتانه، 
4 برد را به دســت آورنــد. با توجه به 

آمادگی فنی بالای تیم های ســپاهان و 
الهلال در طول یک ماه اخیر و بردهای 
سریالی شــان در دیدارهای تدارکاتی، 
به نظر می رســد که نبرد 2 تیم در روز 
پنجشنبه بیست وششم بهمن ماه در اوج 

جذابیت و هیجان دنبال خواهد شد.

گروه ورزشی- در صورت ناکامی در جذب 
هافبک میانی، فعالیت سرخ پوشان پایتخت در بازار 
زمستانه با خرید 4 بازیکن جدید به پایان می رسد که 
ترکیــب این تیم با حضور بازیکنان جدید دگرگون 

خواهد شد.
پرسپولیس در مقایســه با آخرین مسابقه اش 
در نیم فصل نخســت لیگ برتر کــه مقابل مس در 
رفسنجان برگزار و با تســاوی 1-1 به پایان رسید، 
تغییر و تحولات زیادی در طول 41 روز اخیر داشته 
است. مهم ترین تغییر روی نیمکت پرسپولیس انجام 
شده است؛ جایی که دیگر خبری از یحیی گل محمدی 
نیســت و از آغاز نیم فصل دوم قرار است به صورت 
رسمی، اوسمار ویرا دستیار اول او در قامت سرمربی 
جدید سرخ پوشان پایتخت فعالیت خود را آغاز کند.
سرخ پوشان پایتخت در کنار تغییر در کادرفنی، 
در فهرســت بازیکنان خود هم تغییرات پرشماری 
را داشــته اند. محمد عمری و میلاد سرلک به دلیل 
گذراندن خدمت سربازی شان از فهرست پرسپولیس 
کنــار رفته اند و همچنین برای ایجاد یک جای خالی 
در فهرســت بزرگسالان پرســپولیس، با توجه به 
مصدومیــت طولانی مدت مرتضی پورعلی گنجی، 
نام او هم از فهرســت سرخ پوشــان پایتخت برای 
نیم فصل دوم لیگ بیست وســوم حذف شده است. 
همچنین تلاش ها برای قطع همکاری با نبیل باهویی 
در حال انجام است که فعلًا مهاجم سوئدی رضایت 

نداده است.
پرسپولیسی ها در بازار نقل وانتقالات زمستانه 
موفق شــدند تا با عبدالکریم حسن، عیسی آل کثیر، 
اوستون اورونوف و ابوالفضل بابایی به توافق برسند 
و نام این 4 بازیکن به فهرست پرسپولیس اضافه شده 
است. البته که هنوز اورونوف تمرینات آماده سازی 
خود را زیرنظر اوســمار ویرا آغاز نکرده و به تهران 
رســید و امیدوار اســت که بتواند از فردا )دوشنبه( 
خود را به کادرفنی سرخ پوشان پایتخت معرفی کند. 
مدیران باشگاه پرســپولیس در تلاش برای جذب 
هافبک میانی هم هستند اما فعلًا نتوانسته اند با گزینه 
موردنظر خود به توافق برســند و در صورتی که این 
ناکامی ادامه داشته باشد، پرسپولیسی ها با 4 خرید به 

فعالیت خود در بازار زمستانه پایان می دهند.
در انتظار رونمایی از مرد سال آسیا در 

خط دفاعی پرسپولیس!
اوسمار ویرا براساس برنامه ریزی سازمان لیگ، 
باید روز پنجشــنبه بیست وششم بهمن ماه در اولین 
تجربه رسمی حضورش روی نیمکت پرسپولیس، 
این تیــم را مقابــل آلومینیــوم اراک هدایت کند. 
بازخوانی ترکیب احتمالی پرسپولیس با حضور ویرا 

می تواند جالب توجه باشــد. در خط دروازه احتمالاً 
نســبت به دوران یحیی گل محمدی تغییری ایجاد 
نخواهد شــد و علیرضا بیرانوند گزینه نخست ویرا 
اســت. در قلب خط دفاعی، گیورگی گولسیانی به 
همراه محمدحســین کنعانی زادگان، نزدیک ترین 
گزینه ها برای حضور در ترکیب اصلی هستند. دانیال 
اســماعیلی فر و وحدت هنانوف گزینه های حضور 
در ســمت راست خط دفاعی پرسپولیس هستند که 
شانس اســماعیلی فر برای حضور در ترکیب اولیه 
بیشتر است. در سمت چپ، تغییر مهمی در فهرست 
پرسپولیس در بازار زمستانه انجام شده و با توجه به 
جذب عبدالکریم حســن، احتمالاً او در قامت دفاع 
چپ در ترکیب اولیه سرخ پوشان به میدان می رود و 
چهره هایی مانند علی نعمتی، محمدمهدی احمدی 
و حتی وحید امیــری می توانند گزینه های آلترناتیو 

حسن برای حضور در ترکیب اصلی باشند.
ســتاره ازبک، صادقی را نیمکت نشین 

می کند؟
مســعود ریگی به همراه سروش رفیعی، زوج 
احتمالی خط هافبک پرسپولیس هستند. البته که سینا 
اسدبیگی هم در دسترس کادرفنی پرسپولیس است 
و تلاش هــا برای جذب محمد خدابنده لو هم ادامه 
دارد اما با این وجود به نظر می رســد که در صورت 
منتفی شــدن انتقال خدابنده لو، اوسمار ویرا از زوج 
ریگی-رفیعی در خط هافبک تیمش بهره ببرد. اگر به 
مانند دوره سرمربیگری گل محمدی، ویرا بخواهد از 
آرایش 2-2-2-4 استفاده کند، گزینه های پرشماری 

برای حضور در پست وینگر در مقابل او هستند.
ســعید صادقی، وحید امیری، امید عالیشــاه، 
مهدی ترابی و البته اوستون اورونوف به همراه میلاد 

ســورگی. از میان این بازیکنان به نظر می رســد که 
شــانس ترابی و اورونوف برای حضور در ترکیب 
اصلی بیشــتر اســت. البته که ایــن احتمال وجود 
دارد برای کســب آمادگی بیشتر، ستاره ازبکستانی 
در قامت یار جانشــین به ترکیب پرسپولیس اضافه 
شود و همچنین زوج صادقی-ترابی در قامت وینگر 
در ترکیب سرخ پوشــان پایتخت به میدان بروند و 
رفته رفته، اورونوف وارد ترکیب اصلی سرخ ها شود.
خط آتشــی مخوف بــا زوج آل کثیر-

زاهدی؟
پرسپولیســی ها برای نیم فصل دوم شــهاب 
زاهدی، عیسی آل کثیر و ابوالفضل بابایی را به عنوان 
مهاجم تخصصی در فهرســت خود دارند و با توجه 
به عدم توافق با نبیل باهویی برای جدایی، باید فعلًا 
به نام این مهاجم ســوئدی هم اشاره داشت؛ ضمن 
آنکه وحید امیری و امید عالیشــاه هم توانایی بازی 
در خط حمله سرخ پوشان پایتخت را دارند. با وجود 
این شــرایط، به نظر می رسد که انتخاب های اصلی 
سرمربی برزیلی پرسپولیس برای چینش خط حمله 

تیمش، شهاب زاهدی و عیسی آل کثیر باشند.
زاهدی در نیم فصل نخست با برای پرسپولیس 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 7 گل به ثمر رساند 
و آل کثیر هم در قامت مهاجم ســپاهان توانست در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، 4 بار در قامت گلزن 
بدرخشد. بدون شک استفاده از زوج زاهدی-آل کثیر 
تــوان تهاجمی سرخ پوشــان را در نیم فصل دوم در 
مقایسه با نیم فصل نخست افزایش خواهد داد و باید 
دید با توجه به حضور بازیکنان جدید، پرسپولیسی ها 
در آغاز کارشان در نیم فصل دوم چه عملکردی را از 

خود به جای می گذارند.
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزش
به بهانه پایان جام ملت های آسیا؛

 مرور عملکرد لژیونرهای 
قاره کهن

گروه ورزشی- آنها می درخشند، 
مــورد توجه قــرار می گیرند و میادین 
آســیایی را به مقصد تالارهای مجلل 
فوتبالی قاره سبز ترک می کنند. هر گل 
آنها در باشگاه های اروپایی و گاهی هر 
بازی آنها برای باشــگاه های بزرگ دنیا 
و یا در لیگ هــای متعبر فوتبال جهان 
برای هوادارانشــان در کشورهای مبدا 
نویدبخش کســب تجربه و پیشرفت 
برای درخشــش در تیم ملی اســت. 
تیم های ملی قاره آســیا در بزرگ ترین 
رویداد فوتبالــی این قاره در مقابل هم 
قرار گرفتند و ستاره های شاغل در اروپا 
به کمــک تیم های خود در این بازی ها 
آمدنــد. با این حال همه این ســتاره ها 
به انــدازه نام و اعتبار باشــگاه کنونی 
خودشان و در ســطح بازی های خود 
در قاره سبز ظاهر نشدند. به بهانه پایان 
جام ملت های آســیا به مرور عملکرد 
لژیونرهای برجســته ایــن رقابت ها 

می پردازیم .
کیم مین جائه؛ ســتاره کره 

جنوبی
کــره جنوبی در حــد و اندازه نام 
و ســابقه اش در فوتبال آسیا نبود و این 
تیم نه در مرحلــه گروهی و نه در دور 
حذفی نشــانی از یک ابــر قدرت قاره 
کهن نداشــت. آنها در عملکرد تیمی 
خــوب نبوند اما این تیم ســتاره های 
برجسته ای داشت که کیفیت اروپایی را 
با خودشان به ورزشگاه های قطر آورده 
بودند. کیم مین جائه برای تیم ملی اش 
کمتر از نسخه کنونی برای بایرن مونیخ 
نبود. او ســتاره تیم ملی کره جنوبی نام 
داشت ؛ در حالی که این تیم سون و هی 

چانگ هوان را هم در لیست بازیکنانش 
می دیــد. کیم مین جائه در جام ملت ها 
یک گل و یک پاس گل را به نام خودش 
ثبت کرد. نقطه درخشــان آمار او را در 
تعــداد پاس های موفقش می یابیم. این 
مدافع کره ای بــا درصد پاس صحیح 
92.98، کیفیتی در بالاترین سطح قاره 
اروپا را به قطــر و پیراهن تیم ملی اش 
آورده بود. ستاره بایرن مونیخ از این نظر 
بهترین آمار در میان همی تیمی هایش را 
در مســابقات بر جای گذاشت. مدافع 
ســابق ناپولی 13 نبرد موفق هوایی هم 
داشت و با 10 بازپس گیری توپ یک 
مدافع کلاس جهانی برای تیم یورگن 

کلینزمن بود. 
تاکفوسا کوبو؛ قابل قبول

بازیکن سابق رئال مادرید که این 
روزها ســتاره رئال سوسیداد به شمار 
می رود، قرار بود ســتاره برجسته تیم 
ملی ژاپن در قطر نام بگیرد. البته عملکرد 
کوبو در جام ملت های آسیا قابل قبول 
و مطلوب ارزیابی می شود و او بازیکن 
ترســناکی برای رقبای ژاپن بود اما به 
اندازه نســخه اروپایی و باشگاهی اش 
ندرخشــید. کوبو یک گل و یک پاس 

گل در این رقابت ها داشــت که برای 
بازیکنــی در پســت او آمار خوبی 
نیســت. با این حال با 28 ســانتر 
روی دروازه رقبــا یک برگ برنده 
فنی برای ژاپن به شــمار می رفت و 
سرمربی تیم ملی می توانست روی 
این قابلیت ســتاره لالیگایی تیمش 

حساب کند. کوبو با 9 خطای متحمل 
شده از دردســرهای اصلی ژاپن برای 
رقبایش در جام ملت های آسیا بود. در 

مجموع عملکــرد او قابل قبول به نظر 
می رسد اما ستاره ای که در سوسیداد به 
میدان می رود، می توانســت از این هم 
خیلی بهتر باشــد و زمینه ساز موفقیت 

تیمش در جام ملت ها نام بگیرد.
کائورو میتوما؛ مصدومیت 

بد موقع
ســتاره تیــم 
دی زربی  روبرتو 
که در لیــگ برتر 
انگلیس مشــتریان 

بزرگ و بسیاری را برای قابلیت هایش 
دســت و پا کرده، جام را با مصدومیت 
و دور از تیــم ملی شــروع کرد. میتوما 
فقط 2 بازی بــه عنوان یار تعویضی و 
جمعا حدود 50 دقیقه فرصت حضور 
در میدان را پیدا کرد و نتوانســت تمام 
کارهایــش در برایتــون را در پیراهن 

ســامورایی ها  تکرار کند. شــاید اگر 
میتوما در فرم ایده آلش قرار داشــت، 
ژاپن با این اســلحه مرگبــار برایتون 
برای رقبایش خطرناک تر می شــد. او  
در صورت آمادگی قابلیت تغییر دادن 
نتایج بازی ها به نفع تیم ملی کشورش 
را داشت. مصدومیت بد موقع جلوی 
درخشش یکی از امیدهای ژاپن برای 

این جام ملت ها را گرفت.
سون هیونگ مین؛ درخشان 

و تنها
ستاره کره ای تاتنهام یا به عبارت 
دقیق تر اســطوره کره ای این باشگاه و 
یکی از بهتریــن بازیکنان کنونی لیگ 
برتر انگلیس، امید اول کره ای ها برای 
رقم زدن بهترین نتایج و ســنگینی 
کــردن کفــه فنی بازی هــا به نفع 
کره جنوبی در جــام ملت های 
آســیا بود.  این رقابت ها نشان 
داد ســبک بازی سون مبتنی بر 
حضور در یک مجموعه موفق است و 
او نتوانست نقشی که اکرم عفیف برای 
قطر ایفا می کند را در تیم ملی کشورش 
به عهده بگیرد. آمار تایید می کند سون 
برای تیم ملی کم کاری نکرد و یکی از 

بازیکنان با کیفیت و برجسته جام بود. 
3 گل زده، درصــد پاس صحیح بالاتر 
از 85، 23 شــوت به سمت دروازه رقبا، 
10 شوت در چارچوب دروازه حریفان 
کره جنوبی و 10 خطای متحمل شده در 
جریان رقابت ها نشــان می دهد سون 
برای تیم ملی همان ســتاره تاتنهام بود 
اما او برای عملی کردن نقشه هایش در 
تیم ملی تنها ماند و هم تیمی هایش موفق 
نشدند این درخشش سون را به موفقیت 
تیم کلینزمن گره بزنند. شاید اگر کره 3 
بازیکن هجومی در سطح سون داشت، 
او می توانست زمینه ساز موفقیت کره در 

این بازی ها نام بگیرد.
تاکاهیرو تومیاسو؛ صخره 

ژاپنی
ســتاره خط دفاعی توپچی ها هم 
برای ژاپن در حد انتظارات ظاهر شــد 
و قوت قلب خوبی برای سامورایی ها 
در کارهــای تدافعی بود. تومیاســو با 
موفقیــت 13 نبرد هوایی موفق و دقت 
پاس نزدیک به 90 درصدی عملکردی 
اروپایی در جام ملت های آسیا داشت. 
با این حال نقطه قوت آمار این ســتاره 
آرسنال در جام ملت ها 14 دفع توپ این 

ستاره اســت که نشان می دهد ژاپن در 
دفاع چقدر به او وابسته بود. تومیاسو هم 

برای تیم ملی کشورش کم نگذاشت.
واتــارو انــدو؛ دور از فرم 

ایده آل
ســامورایی ها امیــد زیــادی به 
بازیکن تیم یورگن کلوپ بسته بودند 
و می گفتند قرار است برگ برنده ژاپن 
در میانــه میدان نام بگیــرد. با این حال 
شــاگرد کلوپ در تیم ملی به اندازه تیم 
باشگاهی اش خوب نبود و هم وطنانش 
را مایــوس کرد. تعداد گل، پاس گل و 
دقــت پاس واتارو انــدو اصلا در حد 
انتظار از یک بازیکن تیم صدرنشــین 
لیگ برتر انگلیس نبود. آمار فنی بد او، 6 
بار لو دادن توپ در جریان بازی است و 
این هافبک را به عنوان بدترین بازیکن 
ژاپن از این نقطه نظر معرفی می کند. اندو 
برای تیم ملی کشورش خوب کار نکرد.
مهدی طارمی؛ نمره قبولی از 

دریچه آمار 
گلزن پورتوی پرتغــال امید اول 
ایران برای گلزنی در آســیا بود. طارمی 
شاید اگر در پست تخصصی اش به بازی 
گرفته می شد، می توانست تاثیر بهتری 

روی عملکرد تیمی ایران بگذارد. با این 
حــال آمار او در جام ملت ها قابل قبول 
ارزیابی می شود. ستاره در تدارک سفر 
به ســری آ در جام ملت ها با 3 گل زده و 
17 شوت به سمت دروازه رقبا در این 2 
زمینه بهترین بازیکن تیم ملی ایران بود. 
نقطــه تاریک آمار او  5 موقعیت گل از 
دست داده است که شاید با تغییر پست 
و قرار گرفتن در پســت مهاجم هدف 
این آمار طارمی بهتر می شد. باید اضافه 
کرد  مهــدی طارمی 8 خطای متحمل 
شــده را هم برای ایران داشت که نشان 
از خطرنــاک بودن او برای رقبا دارد. در 
مجموع او با کمی چشم پوشی و ارفاق 
نمره قبولی از این مسابقات می گیرد و 
عملکرد قابل دفاعی در پیراهن تیم ملی 

نشان داد.
هوانــگ؛  چــان  هــی 

مایوس کننده
گلزن برجسته ولورهمپتون برای 
تیم ملی کشــورش در جام ملت های 
آســیا، آورده اروپایی قابل ملاحظه ای 
نداشت. او که رقابت ها را با مصدومیت 
شــروع کرد با بازگشت به اردوی تیم 
ملی کره جنوبی هم درد چندانی از این 
تیم دوا نکرد و از ضعیف ترین بازیکنان 
تیم کلینزمن بود. هوانگ فقط موفق به 
ثبت یــک گل برای کره جنوبی در این 
مســابقات شــد و آمار شوت و شوت 
در چارچــوب او اصلا در حد و اندازه 
مهاجمی نبود که میادین دشــوار لیگ 
برتر انگلیس را تجربه کرده اســت. از 
10 گل او در لیگ برتر این فصل ســهم 
کمی به تیم ملی رسید و این ستاره لژیونر 

مفیدی برای فوتبال کره نشد.

ستاره های برجسته شاغل در فوتبال باشگاهی اروپا عملکردهای متفاوتی در جام ملت ها داشتند.

از دوئل با غول های قطری تا نبرد با مسی و رونالدو!

ترکیب پرسپولیس با خریدهای زمستانی نونوار شد؛ تیمی مدعی تر از همیشه!
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